SORG.0002.02.2021
PROTOKÓŁ Nr XXXVIII/2021
z Sesji Rady Gminy Świdnica
odbytej dnia 25 lutego 2021 r.
w sali narad Urzędu Gminy Świdnica

Godzina rozpoczęcia – 14.00
Godzina zakończenia – 14.30

W Sesji Rady Gminy Świdnica na ogólną liczbę 15 radnych udział wzięło 13 radnych.
Radni nieobecni – Kazimierz Korta, Jadwiga Wicher.

PORZĄDEK OBRAD:
1. Otwarcie XXXVIII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XXXVII sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok;
2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobromierz na zadanie z zakresu pomocy społecznej z przeznaczeniem na pomoc pogorzelcom z Gminy Dobromierz;
3) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Świdnica w  sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom;
4) zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości;
5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 1A o powierzchni 146,5 m2 położonego w budynku nr 74 w Bystrzycy Górnej wraz z udziałem    w częściach wspólnych budynku oraz prawie własności działki gruntu nr 215/2   o powierzchni 0,2377 ha wynoszącego 0,1981 i działki gruntu nr 215/4  o powierzchni 0,1060 ha wynoszącej 0,1881, będącego własnością Gminy Świdnica;
6) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                          w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi;
7) w sprawie szczegółowych warunków udzielania dotacji celowej w 2021 roku na dofinansowanie budowy przydomowych  oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze, w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Świdnica;
8) w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu wykorzystujących paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach                     o charakterze mieszkalnym położonych  na terenie Gminy Świdnica;
9) w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Burkatów na lata 2020-2028;
10) w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego w obrębie Słotwina.





6. Zapytania i interpelacje.
7. Wolne wnioski i informacje.
8.   Zamknięcie XXXVIII Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 1.

Obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Świdnica otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Powitała radnych oraz zaproszonych na sesję gości: Wójt Gminy Świdnica Panią Teresę Mazurek, Zastępcę Wójta Pana Bartłomieja Strózika, Skarbnik Gminy Pani Annę Szymkiewicz, Sekretarz Gminy Pani Jadwigę Generowicz, oraz pozostałych gości. Na podstawie listy obecności oraz fizycznej obecności na sali obrad stwierdziła kworum oraz prawomocność podejmowanych uchwał oraz otworzyła XXXVIII Sesje Rady Gminy Świdnica. Lista obecności radnych oraz lista gości stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 2.

Porządek obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska. 
Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek wniosła o wprowadzenie do porządku obrad                        w Punkcie 5) Rozpatrzenie projektów uchwał, projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Polna” w miejscowości Wiśniowa, jako kolejną 11.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica wniosła o wprowadzenie  Punktu    w sprawie Podjęcia przez Radę Świdnica Apelu dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego  budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  na lata 2021-2027 w punkcie 6 porządku obrad, oraz o zmianę numeracji w porządku. 

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Polna” w miejscowości Wiśniowa. Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica poddała pod głosowanie wniosek o wprowadzenie Apelu Rady Gminy Świdnica  dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego  budżetu unijnego dla Dolnego Śląska  w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027. Wniosek został przyjęty 13 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica poddała pod głosowanie porządek obrad wraz                              z wnioskami. Głosowano 14 głosami za – jednogłośnie. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Porządek obrad wraz z wnioskami:
1. Otwarcie XXXVIII Sesji Rady Gminy Świdnica i stwierdzenie quorum.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej XXXVII sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.
5. Rozpatrzenie projektów uchwał:
1) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok;
2) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobromierz na zadanie z zakresu pomocy społecznej z przeznaczeniem na pomoc pogorzelcom z Gminy Dobromierz;
3) zmieniająca Uchwałę Rady Gminy Świdnica w  sprawie określenia zasad przyznawania diet sołtysom;
4) zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości;
5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 1A o powierzchni 146,5 m2 położonego w budynku nr 74 w Bystrzycy Górnej wraz z udziałem   w częściach wspólnych budynku oraz prawie własności działki gruntu nr 215/2  o powierzchni 0,2377 ha wynoszącego 0,1981 i działki gruntu nr 215/4  o powierzchni 0,1060 ha wynoszącej 0,1881, będącego własnością Gminy Świdnica;
6) w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt                          w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi;
7) w sprawie szczegółowych warunków udzielania dotacji celowej w 2021 roku na dofinansowanie budowy przydomowych  oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze, w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Świdnica;
8) w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu wykorzystujących paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach                     o charakterze mieszkalnym położonych  na terenie Gminy Świdnica;
9) w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Burkatów na lata 2020-2028;
10) w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego w obrębie Słotwina;
11) w sprawie nadania nazwy ulicy „Polna” w miejscowości Wiśniowa.
6. Podjęcie Apelu przez Radę Gminy Świdnica dotyczącego konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027.
7. Zapytania i interpelacje.
8. Wolne wnioski i informacje.
9.   Zamknięcie XXXVIII Sesji Rady Gminy Świdnica.

Ad. 3.

Protokół Nr XXXVII Sesji Rady Gminy Świdnica przyjęto 13 głosami za – jednogłośnie.

Ad. 4.

Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Świdnica w okresie między sesjami przedstawiała Wójt Gminy Świdnica Pani Teresa Mazurek. Sprawozdanie obejmuje okres od 29 stycznia 2021 r. do 25 lutego 2021 r.  Szczegółowe sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Po wysłuchaniu sprawozdania dyskusji nie prowadzono. 



Ad. 5.
1. Projekt uchwały  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XXXVIII/369/2021 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
2. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobromierz na zadania z zakresu pomocy społecznej z przeznaczeniem na pomoc pogorzelcom z Gminy Dobromierz  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono. 
Uchwałę Nr XXXVIII/370/2021 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Dobromierz na zadanie z zakresu pomocy społecznej z przeznaczeniem  na pomoc pogorzelcom z  Gminy Dobromierz podjęto 13 głosami za – jednogłośnie.  Podczas głosowana obecnych było 13 radnych.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
3. Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie  określenia zasad przyznawania diet sołtysom przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinią wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono. 
Uchwałę Nr XXXVIII/371/2021 zmieniającą Uchwałę Rady Gminy Świdnica w sprawie określenia  zasad przyznawania diet sołtysom podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 0 głosów wstrzymujących się. Podczas głosowana obecnych było 13 radnych.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
4. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska.  Pozytywną opinię wydała Komisja Budżetu i Finansów. Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XXXVIII/372/2021 zmieniającą uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości podjęto 12 głosami za, przy 1 głosie przeciw i 0 głosów wstrzymujących się. Podczas głosowana obecnych było 13 radnych.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
5.  Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 1A                          o powierzchni 146,5 m2 położonego w budynku nr 74 w Bystrzycy Górnej wraz z udziałem w częściach wspólnych budynku oraz prawie własności działki gruntu nr 215/2                                  o powierzchni 0,2377 ha wynoszącego 0,1981 i działki gruntu 215/4 o powierzchni 0,1060 ha wynoszącej 0,1881, będącego własnością Gminy Świdnica  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XXXVIII/373/2021  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie lokalu mieszkalnego nr 1A o powierzchni 146,5 m2 położonego w budynku nr 74 w Bystrzycy Górnej wraz                           z udziałem w częściach wspólnych budynku oraz prawie własności działki gruntu nr 215/2  o powierzchni 0,2377 ha wynoszącego 0,1981 i działki gruntu 215/4 o powierzchni 0,1060 ha wynoszącej 0,1881, będącego własnością Gminy Świdnica  podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowana obecnych było 13 radnych.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
6. Projekt uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych                               z usługami opiekuńczymi przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XXXVIII/374/2021 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowana obecnych było 13 radnych.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
7. Projekt uchwały w sprawie szczegółowych warunków udzielania dotacji celowej w 2021 roku na dofinansowanie  budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników bezodpływowych  na ścieki bytowo-gospodarcze, w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska. Dyskusji nie prowadzono. 
Uchwałę Nr XXXVIII/375/2021  w sprawie  szczegółowych warunków udzielania dotacji celowej w 2021 roku na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków lub szczelnych zbiorników  bezodpływowych na ścieki bytowo-gospodarcze, w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej na terenie Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowana obecnych było 13 radnych.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
8. Projekt uchwały w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu wykorzystujących paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła w nieruchomościach                                 o charakterze mieszkalnym położonych na terenie Gminy Świdnica przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Rolnictwa, Zdrowia i Ochrony Środowiska.  Dyskusji nie prowadzono. 

Uchwałę Nr XXXVIII/376/2021 w sprawie Regulaminu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Świdnica na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania starego typu wykorzystujących  paliwo stałe na ekologiczne źródła ciepła                                                 w nieruchomościach o charakterze mieszkalnym położonych na terenie Gminy Świdnica podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowana obecnych było 13 radnych.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
9. Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Burkatów na lata 2020-2028 przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 
Uchwałę Nr XXXVIII/377/2021 w sprawie zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Rozwoju wsi Burkatów na lata 2020-2028 podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowana obecnych było 13 radnych.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
10. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego w obrębie Słotwina przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono.
Uchwałę Nr XXXVIII/378/2021 w sprawie nadania nazwy dla ronda położonego w obrębie Słotwina podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowana obecnych było 13 radnych.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
11. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy „Polna” w miejscowości Wiśniowa przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Pozytywną opinię wydała Komisja Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Budownictwa. Dyskusji nie prowadzono. 
Uchwałę Nr XXXVIII/379/2021 w sprawie nadania nazwy ulicy „Polna” w miejscowości Wiśniowa podjęto 13 głosami za – jednogłośnie. Podczas głosowana obecnych było 13 radnych.  Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica  Pani Regina Adamska stwierdziła, że uchwała została podjęta. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
Ad. 6.
Apel Rady Gminy Świdnica dotyczący konieczności zmiany zaproponowanego budżetu unijnego dla Dolnego Śląska w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2021-2027  przedłożyła Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska. Apel został podjęty 13 głosami – jednogłośnie. Podczas głosowania obecnych było 13 radnych. Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska stwierdziła, że Apel został podjęty. Imienny wykaz głosowania radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Ad. 7.
Zapytań, interpelacji i wolnych wniosków nie zgłoszono.
Ad. 8.	
Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że został złożony wniosek do programu „Czyste Powietrze”, w ramach którego chcemy pomóc naszym mieszkańcom                   w dostępności do uzyskania informacji o programie oraz przeprowadzenia procedury aplikacyjnej. W ramach programu gmina ma szansę otrzymać kwotę 30 000 zł  i przeznaczyć te środki na utworzenie stanowiska do obsługi wniosków. Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że w związku z tym, ze trwają prace nad budową drogi S5, otrzymaliśmy informację, że na dniach zostaną rozstrzygnięte przetargi na wyłonienie wykonawcy opracowania studium środowiskowo-ekonomiczno-technicznego. Pan Zastępca Wójta poinformował również, że rozpoczęły się rozmowy pomiędzy Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad a zarządcą dróg wojewódzkich (Służba Dróg i Kolei) oraz Marszałkiem Województwa Dolnośląskiego w celu wykonania południowej  obwodnicy Świdnica, ale już nie w ciągu drogi krajowej nr 35, tylko w ciągu drogi wojewódzkiej nr 382. Istnieje szansa na wykonanie aktualizacji dokumentacji.
Radny Eligiusz Janasik poprosił o wykonanie oświetlenia (zamontowanie 2 lamp) przy drodze nr 382 - w obejściu Słotwiny i Komorowa. Zastępca Wójta Pan Bartłomiej Strózik poinformował, że obowiązkiem gminy jest utrzymywanie oświetlenia ulicznego,                               w granicach terenów zabudowanych. Poza terenami zabudowanymi za doświetlenie odpowiada zarządca drogi.
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska poinformowała, że przekazała każdemu radnemu kopię pisma od Wicemarszałka Województwa Dolnośląskiego p. Grzegorza Macko dotyczącego alokacji środków Unii Europejskiej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2021-2027,                  w celu zapoznania się. Poinformowała również, że w Biurze rady znajduje się pismo od Pani Moniki Wielichowskiej Poseł na Sejm RP w sprawie podziału funduszy. Poprosiła również radnych o zabranie Wieści Gminnych do swoich miejscowości. 
Ad. 9.
Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku XXXVIII Sesji Rady Gminy Świdnica Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica Pani Regina Adamska podziękowała za udział                            i zakończyła obrady.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała:
S. Nosal-Ordowska

Nagranie z obrad XXXVIII Sesji Rady Gminy Świdnica dostępne jest na stronie:
https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=swidnugsesja
Przewodnicząca Rady Gminy Świdnica
[bookmark: _GoBack]Regina Adamska
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